
PERÚ: DENSIDAD POBLACIONAL, SEGÚN DEPARTAMENTO, 2015
(Habitantes por Km2)

Densidad poblacional 
(Habitantes por Km2)

282,7
6 873,8

40,0 - 88,7
10,0 - 36,9
1,6 - 4,8

Fuente: Instituto Nacional de Estadística e Informática - Estimaciones y Proyecciones de Población, 2015.
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PERÚ: FUENTES TERMALES CERTIFICADAS, SEGÚN DEPARTAMENTO, 2014

Número de fuentes termales
certificadas por el Instituto
Geológico Minero y
Metalúrgico al 2014

7  -  8
3  -  5
1  -  2
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Elaboración: Instituto Nacional de Estadística e Informática.
Fuente: Instituto Geológico Minero y Metalúrgico.
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Elaboración: Instituto Nacional de Estadística e Informática.
Fuente: Instituto Geológico Minero y Metalúrgico.



PERÚ: HOGARES CON ABASTECIMIENTO DE AGUA POR RED PÚBLICA,
SEGÚN DEPARTAMENTO, 2014

(Porcentaje respecto del total de hogares)

Fuente: Instituto Nacional de Estadística e Informática - Encuesta Nacional de Hogares.

90,0 - 96,4
82,1 - 88,5
73,5 - 79,1
55,8 - 66,9

En porcentaje (%)
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PERÚ: USUARIOS DE FUENTES DE RADIACIONES IONIZANTES,
SEGÚN DEPARTAMENTO, 2014

Elaboración: Instituto Nacional de Estadística e Informática.
Fuente: Instituto Peruano de Energía Nuclear .

6 272
130 - 273
53 -  93
2 - 43

Fuentes de radiación
usadas en medicina

Fuentes de radiación
usadas en investigación,
enseñanza y otros

113
6  -  11
1  -  3
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PERÚ: TEMPERATURA  ANUAL MÁXIMA, PROMEDIO Y MÍNIMA,
SEGÚN DEPARTAMENTO, 2014

 (Grados centígrados)

Temperatura

Promedio
Máxima

Mínima

Fuente: Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología.
Elaboración: Instituto Nacional de Estadística e Informática.
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31,8
26,9

22,5

31,3
25,5

21,3

10,5
16,0

4,2

31,2
26,5

21,7

21,5

12,5

4,3

8,5

23,1
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20,0
14,9
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22,0

15,0
8,4
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12,4

4,4

20,9

12,5

3,0

10,1

27,4

18,4

26,5
20,6

14,9

22,119,5
17,8

0,3

10,7
5,2

31,3
25,3

20,4

24,6
21,0

17,8

12,8

29,9

21,0

16,5
10,3

2,7
14,1

21,4

7,3
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PERÚ: EMERGENCIAS SEGÚN DEPARTAMENTO, 2014

Elaboración: Instituto Nacional de Estadística e Informática.
Fuente: Instituto Nacional de Defensa Civil.

735
154  -  373
53  -  86
11  -  40

Número de emergencias

4 525  -  6 069
1 087  -  3 094
612  -  997
171  -  441
25  -  67

Personas danmificadas

95
12  -  20
1  -  5

Personas fallecidas
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PERÚ: CULTIVOS AFECTADOS Y DESTRUIDOS A CAUSA DE EMERGENCIAS,
SEGÚN DEPARTAMENTO, 2014

(Hectáreas)

Elaboración: Instituto Nacional de Estadística e Informática.
Fuente: Instituto Nacional de Defensa Civil.

13 379  -  70 265
1 021  -  9 372
46  -  180
7  -  21

Cultivos afectados

Cultivos destruidos

4 385  -  11 710
332  -  814
67  -  83
2  -  12
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Elaboración: Instituto Nacional de Estadística e Informática.
Fuente: Servicio Nacional de Áreas Naturales Protegidas por el Estado.

PERÚ: ÁREAS DE CONSERVACIÓN PRIVADA Y REGIONAL, 
SEGÚN DEPARTAMENTO, 2014

PRIVADAS

REGIONALES

ÁREAS DE CONSERVACIÓN PRIVADA

Los Chilchos
Chaparri
Huayllapa
Lomas de Atiquipa
Japu - Bosque Ukumari Llaqta
Huamanmarca Ochuro Tumpullo
Pacllón
Jirishanca
Copallín
Bosque de Palmeras de la Comunidad
    Campesina Taulia Molinopampa
Uchumiri
Tilacancha
Huaylla Belén-Colcamar
Llamac
Bosque Nublado
Bosques de Neblina y Páramos de 
Samanga
La Pampa del Burro
Hierba Buena - Allpayacu
Choquechaca
Qosqoccahuarina
Abra Patricia - Alto Nieva
Bosque Natural El Cañoncillo
Huiquilla
Abra Málaga
San Marcos
Sele Tecse - Lares Ayllu
Pampacorral
Microcuenca de Paria
Taypipiña
Checca
Mantanay
San Antonio
Ilish Pichacoto
Pillco Grande - Bosque de Pumataki
Hatum Queuña-Quishuarani Ccollana
Selva Botánica
Panguana
Bosque Seco Amotape
La Huerta del Chaparrí
Paraíso Natural Iwirati
Sagrada Familia
Abra Málaga Thastayoc-Royal Cinclodes
Amazon Natural Park

ÁREAS DE CONSERVACIÓN REGIONAL

Alto Nanay-Pintuyacu-Chambira
Ampiyacu Apayacu
Comunal Tamshiyacu Tahuayo
Cordillera Escalera
Imiria
Vilacota Maure
Choquequirao
Bosques Secos de Salitral - Huarmaca
Huaytapallana
Angostura Faical
Bosque Moyán - Palacio
Bosque Huacrupe - La Calera
Bosque de Puya Raymondi - Titankayocc
Laguna de Huacachina
Albufera de Medio Mundo
Humedales de Ventanilla
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Berlín
Inotawa-1
Herman Dantas
El Gato
Espíritu del Monte
Juningue
Refugio K'erenda Homet
Bosque Benjamín II
Bosque Benjamín I
Nuevo Amanecer
Habana Rural Inn
Bosque Benjamín III
Selva Virgen
Pucunucho
Boa Wadack Dari
Larga Vista II
San Juan Bautista
Larga Vista I
Camino Verde Baltimore
Milpuj-La Heredad
Inotawa-2
Tambo Ilusión
Cavernas de Leo
Kakiri Uka
Amazon Shelter
Gotas de Agua II
Las Panguanas 3
Bahuaja
Tutusima
Las Panguanas 4
Gotas de Agua I
Las Panguanas 1
Las Panguanas 2



PERÚ: INVENTARIO DE VOLCANES DEL PERÚ, SEGÚN DEPARTAMENTO, 2014
(Número de volcanes)

Total de volcanes

Volcanes en:

58  -  65
26

168

11  -  14

2
2
61

5
2
161

1
1
24

58
14

11

1
59
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Erupción
Activo
Potencialmente activo 
Inactivo 

Elaboración: Instituto Nacional de Estadística e Informática.
Fuente: Instituto Geológico Minero y Metalúrgico.
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